Resolución 216/XI, del Pleno de Les Corts Valencianes, adoptada en la reunión de 19 de diciembre de 2024, sobre destinar fondos dotados para gastos superfluos a dar respuesta a las catastróficas consecuencias de la gota fría. [RP P-1.106/XI – 19.12.2024]

PRESIDENCIA DE LES CORTS VALENCIANES

De acuerdo con el artículo 96.1 del Reglamento de Les Corts Valencianes, se ordena publicar en el *Butlletí Oficial de Les Corts Valencianes* la Resolución 216/XI, del Pleno de Les Corts Valencianes, adoptada en la reunión de 19 de diciembre de 2024, sobre destinar fondos dotados para gastos superfluos a dar respuesta a las catastróficas consecuencias de la gota fría.

Palau de Les Corts Valencianes 19 de diciembre de 2024

> Llanos Massó Linares Presidente

PLENO DE LES CORTS VALENCIANES

El Pleno de Les Corts Valencianes, en su sesión de 18 de diciembre de 2024, ha debatido el texto de la Proposición no de ley de tramitación especial de urgencia sobre destinar fondos dotados para gastos superfluos a dar respuesta a las catastróficas consecuencias de la gota fría, presentada por el Grupo Parlamentario Vox Cortes Valencianas (RE número 30.876, BOCV número 104).

Finalmente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 166 del Reglamento de Les Corts Valencianes, ha aprobado, en su sesión de 19 de diciembre de 2024, el texto de la iniciativa incorporado en la resolución siguiente:

RESOLUCIÓN

I. Les Corts instan al Consell a promover la reasignación de los fondos que actualmente se destinan a gastos superfluos o no prioritarios para el interés nacional para destinarlos a la ayuda de los afectados por las catastróficas consecuencias de la gota fría o dana en la provincia de Valencia.

II. Les Corts instan al Consell a instar al gobierno de la nación a promover la reasignación de los fondos que actualmente se destinan a gastos superfluos o no prioritarios para el interés nacional para destinarlos a la ayuda de los afectados por las consecuencias catastróficas de la gota fría o dana en la provincia de Valencia.

Palau de Les Corts Valencianes 19 de diciembre de 2024

> Llanos Massó Linares Presidente

Víctor Soler Beneyto Secretario primero